
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 
 
 

HAVLÍČKŮV BROD BUDE ŽÍT VÍKENDEM OTEVŘENÝCH ZAHRAD 
(8. 6. 2016) 

 

Druhý červnový víkend bude v Havlíčkově Brodě již tradičně patřit Víkendu otevřených 

zahrad. V sobotu 11. a v neděli 12. 6. 2016 si zájemci mohou prohlédnout běžně 

nepřístupné zahrady po celé České republice. Letos proběhne již 7. ročník této akce. 

 

Letos mohou v Havlíčkově Brodě zájemci navštívit tyto zahrady:  

 Zahrada u Mahlerovy vily (ul. Beckovského 2197, Havlíčkův Brod), která nese 

stopy stylu Cottage, tradiční zahrady anglického venkovského domku, bude 

zpřístupněna v sobotu 11. 6. od 10:00 do 16:00 hodin. Pro návštěvníky bude v 11 

hodin připraven doprovodný hudební program VIENTO MARERO DUA (flétna + 

kytara) a po celou otevírací dobu si bude možné zakoupit zahradní, užitkovou a 

dekorativní keramiku.  

 Školní přírodní zahrada při ZŠ V Sadech  (ul. V Sadech 560, Havlíčkův Brod) bude 

otevřena v neděli 12. 6. od 9:00 do 15:00. V 11 hodin vystoupí na školní zahradě 

pěvecký sbor Oříšek. Kromě přírodní zahrady rozkládající se v prostoru mezi 

hradebním opevněním ze 13. století si zájemci mohou prohlédnout i vlastní školu, 

která bude v uvedeném čase otevřená. Průvodci budou žáci ZŠ V Sadech.  

 Zahrada ve Středu Evropy za domem Kavárny U Notáře (ul. Sázavská 430, 

Havlíčkův Brod), jejímž základním motivem byl inscenovaný souboj dvou slohů, 

pravidelného - francouzského a přírodně krajinářského – anglického, bude mít 

otevřeno po oba dva dny v neomezeném čase.  

 

 

Víkend otevřených zahrad má svůj původ ve Velké Británii. Během této události jsou 

přístupné běžně nepřístupné zahrady a parky po celé republice. Více informací najdete na 

http://www.vikendotevrenychzahrad.cz/.  

 

 

 

Alena Doležalová 

tisková mluvčí 

tel. 569 497 353 

mob.: 723 444 778 

http://www.vikendotevrenychzahrad.cz/

